

RH 55  
4.3.56

# D. Kabalevski ooper „Nikita Veršinin“ RAT „Estonias“

Eile toimus Riiklikus Akadeemilises Ooperi- ja Balletiteatris «Estonia» D. Kabalevski uue ooperi «Nikita Veršinin» esietendus. Ooperi libreto on koostanud S. Zenin Vs. Ivanovi jutustuse ja näidendi «Soomusrong 14—69» ainetel.

Ooperi «Nikita Veršinin» ainetik viib meid kodusõja-aegsesse Kaug-Ida, kus valgekaartlaste vastu peavad ennatsalgavat võitlust partisanid bolševiku

Peklevanovi ja partisanisalgakomandöri Nikita Veršini juhtimisel. Võimsalt pääsevad ooperis mõjule töötava rahva — nõukogude võimu eest võitlejate kangelaslikkuse, heroilise ajastu ja proletarise internatsionalismi teemad. «Nikita Veršinin» on väljapaistev sotsialistliku realismi muusikateos.

Uus ooper on sõna tõsisel mõttes massiooper. Tema lavastusest võtavad osa suurendatud koorikollektiiv ja balletirühm. Tegevuses on kogu teatri kollektiiv.

Peategelase Nikita Veršini osas esinevad Eesti NSV teeneline kunstnik, Stalini preemia laureaat Aaro Pärn ja Ott Raukas. Veršini naist Nastasjat mängivad Galina Kaljuste ja Madli Poola, Nikita ja Nastasja tüdri Katja Klaudia Tiidus ja Paula Nõmm-Padrik. Peklevanovi osas esinevad NSV Liidu rahvakunstnik, Stalini preemia laureaat Tiit Kuusik ja Eesti NSV teeneline kunstnik, Stalini preemia laureaat Georg Taleš. Tema naise Maša osas esinevad Ludmilla Issakova ja Irina Kask. Madrus Znobovit mängib Eesti NSV teeneline kunstnik Viktor Gurjev, hiinlast Sin-Bi-ud Enno Eesmaa, Parjonošit August Sepp, Andreid Heino Otto, kapten Nezelasovit Eesti NSV rahvakunstnik, Stalini preemia laureaat Martin Taras, Obabi Eesti NSV teeneline kunstnik, Stalini preemia laureaat Vootele Veikat ja Artur Linnamägi, jaapani ohvitseri Jaan Johanson.

Ooperi lavastas Eesti NSV teeneline kunstitegelane, VNFSV teeneline kunstnik, Stalini preemia laureaat Aleksander Viner, lava- ja kostüümide kujundus on Eesti NSV teeneliselt kunstitegelaselt Aleksander Peegilt. Ballettmeistriks on Eesti NSV teeneline kunstitegelane Viktor Päre ja dirigendiks Vallo Järvi.

Piltidel. Ülal: Nikita Veršinin (O. Raukas) ja Katja (K. Tiidus). All: tantsustseen II vaatuses.

N. GOLDSCHMIDTI tekst  
A. ALLA fotod

